7 зв.]. Проблема
співвідношення етнічного й соціального походження, а з іншого боку –
впливу оточуючого середовища й власної ініціативи в системі навчання
й виховання, які озвучені в цих записах, доповнюють його
автобіографічні Continuawi catahiae 15/28 december, 1900”. “Дитячі
спомини (1834 – 1840 рр.)” [3, с. 9].

Для розуміння педагогічної системи й освітньої атмосфери, в якій
навчався Антонович, непересічний науковий інтерес складають його
гімназійні твори. В “Материалах для биографии В.Б. Антоновича”
Д.І.